
10180 4 agosto 1964 B. O. del E.—Núm. 186

■ Segundo.. Firme la presénte cla-sificaexón, se. procederá al 
deslinde y amojonamiento de las vías pecuarias.

Tercero. Esta resolución, que se publicará en el «Boletín 
Oficial del Estado» % de la provincia, para general conocimiento, 
agota la vía gubernativa, pudiendo los que se consideren afec­
tados por ella interponer recurso de Reposición previo al con­
tencioso-administrativo ven ia forma, requisitos y piazos seña­
lados en el artículo 126 de la Ley de Procedimiento Adminis­
trativo, en relación con los artículos 52 y siguientes de la Ley 
de 27 de diciembre de 1956, reguladora de la jurisdicción conten- 
cioso-administrativa.,

Lo que comuñico a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V^J. muchos años.
Madrid, 10 de julio de 1964.—^P. D., Santiago Pardo Canalís 

limo. Sr. Director general de Ganadería.

ORDEN de 10 de julio de 1964 yor la que se aprueba 
la clasificación de las vías pecuarias existentes en^ el 
término municipal de Ledancay provincia )ie Guadala- 
jara, . 7

¥ V
IlÁio. Sr.: Visto el expediente seguido para la clasificación 

de las vías pecuarias existentes en el término' municipal de 
Ledanca, provincia de Guadalajara, en el que no se han for­
mulado reclamacipnes durante el período de eJ^osición pública, 
siendo favorables cuantos informes se han emitido y habiéndose 
cumplido todos los requisitos legales de tramitación;

Vistos los artículos 5.o al 12 del. Reglamento de Vías Pe­
cuarias de 23 de diciembre de 1944, la Ley de Cdncentración 
Parcelaria de 8 de noviembre de 1962, la Orden comunicada 
de 29 de noviembre de 1956 y los artículos pertinentes de 
la Ley de Procedimiento Administrativo de 17 de julio de 1958,

^te Ministerio, de acuerdo con la propuerta de-la'Dirección 
General de Ganadería e informe de la Asesoría Jurídica del 
Departamento, há resuelto:

Primero. Apro;bar ia clasificación de las vías pecuarias 
del término municipal de Leqanca, provincia de Guadalajara. 
por la que se declara existe la siguiente:

Cañada Real de Merinas (anchura, 75,22 metros).
La citada vía pecuaria tiene la dirección, longitud, recorrido, 

superficie y demás características que se indican en el proyecto 
de clasificación.

Segundo. Esta resolución, que se publicará en el «Boletín 
Oficial del Fstado» y de la provincia, para general conocimiento, 
agota la vía gubernativa, pudiendo los que se consideren afec­
tados por «ella interponer recurso de reposición previo ál conten­
cioso-administrativo en la forma, requisitos y‘ plazos señalados 
en el artículo 126 de la Ley de Procédimiento Administrativo, 
en relación con los artículos 52 y siguientes de la,Ley de 27 de^ 
diciembre de 1956, reguladora de la 'jurisdicción contencioso- 
administrativa.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos.
. Dios guarde a V. I. mudaos años.

Madrid, 10 de julio de Í964.—-P. D.', Santiago Pardo Canalís.
Bmo. Sr. Director general de Gaiíadería.

ORDEN de 10 de julio de 1964 por la que se aprueba 
la clasificación de lás vías pecuarias existentes en el 
término municipal de Ampudia, provincia de Falencia.

Hmo. Sr.: Visto el expediente^seguido para la clasificación 
de las vías pecuarias existentes erj- eL término municipal dé 
Ampudia, provincia de Palencia, en el que no se lían formulado 
reclamaciones durante el período de exposición pública, siendo 
favorables cuantos informes se han emitido y habiéndose cum­
plido todos los requisitos legales de tramitación;

Vistos los artículos 5.® al 12 del Reglamento de Vías Pe­
cuarias de 23’ de diciembre de 1944, la Ley de Concentración 
Parcelaria de 8 de noviembre de 1962, la Orden •comunicada 
de 29 de noviembre de 1956 y los artículos pertinentes de 
la Ley de Procedimiento Administrativo de 17 de julio de 1958,.

Este Ministerio, de acuerdo con la propuesta de la Dirección 
General de Ganadería e infonne de la Asesoría Jurídica del 
Departamento, ha resuelto; ^

Primero. Aprobar la clasificación de las vías pecuarias 
del término municipal de. Ampudia, provincia de Palencia, por 
la que se declara existen las siguientes: ^

Cañada Real de Merinas (anchura, 75.22 metros).
Vereda de Coreos (anchura, 20,89 metros).
Vereda deTa Raya de Oorcos (anchura, 20,89 metros).
Las expresadas vías pecuarias tienen la dirección, longitud, 

recorrido, superficie y demás características que se indican en 
el proyecto de clasificación.

f
Segundo. Esta resolución, que será publicada en el «Boletín 

Oficial dél Estado» y de la provincia, para general conocimiento, 
agota la vía gubernativa, pudiendo los que se consideren afec­
tados por ella Interponer recurso de reposición previo- al conten­
cioso-administrativo . en la forma, requisitos y plazos señalados 
en el articuló 126 de la Ley de Procedimiento Administrativo, 
en relación con los artículos 52 y siguientes de la Ley de 27 de 
diciembre de 1956, reguladora de la^ jurisdicción contencioso- 
administrativa.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde á V. I. muchos años. ’
Madrid, 10 de julio de 1964.—P. D., Santiago Pardo Canalís. 

limo. Sr. Director general ‘de Ganadería.

ORDEN de 10 de juño de 1964 por la que se aprueba 
^ la clasificación de las vías pecuarias existentes en el 

término municipal de San Mamés de Campos, provincia 
de Palencia.

limo. sr.: Visto el expediente seguido ’ para la clasificación 
de las vías pecuarias existentes en el término municipal de 
San Mamés de Campos, provincia de Palencia, eñ el que no se 
han formulado reclámaciones durante el período de exposición 
pública, siendo favorables cuantos informes, se han emitido y 
habiéndose cumplido todos los requisitos legales de tramitación;

Vistos los artículos'5.0 al 12 del Reglamento de Vías Pe­
cuarias de 23 de diciembre de 1944, lá Ley de Concentración 
Parcelaria de 8 de noviembre de 1962, la Orden comunicada 
de 29 de noviembre de 1956 y los artículos pertinentés de 
la Ley de Procedimiento Administrativo de 17 de julio de 1958,

Este Ministerio, de acuerdo con la propuesta de la Dirección 
General de Ganadería é informe de la Asesoría Jurídica del 
Departamento, ha resuelto:

Primero. Aprobar la, clasificación de las vías pecuarias 
del término municipal dé San Mámés de Campos, provincia de 
Palencia, por la que se declara existe lá siguiente:

Colada de Villaherrerbs (anchura.variable).
' La citada vía pecuaria tiene la dirección, longitud, recorrido, 

superficie y demás características que se indican en el proyecto 
de clasificación. ^ '

Segundo. Esta resolución, que se publicará en el «Boletín 
Oficial del Estado» y de la provincia, para general conocimiento, 
agota la vía gubernativa, pudiendo los que se consideren afec­
tados por ella interponer recurso de reposición previo al conten­
cioso-administrativo en la forma, requisitos y .plazos señalados 
en el artículo 126 de la Ley de Procedimiento Administrativo, 

sen relación con los artículos ¿2 y siguientes de lá Ley de 27 de 
diciembre de 1956, reguladora de la jurisdicción . contencioso-^ 
administrativa,

Lo que comiínico a V. I. para su conocimiento y efeptos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 10 de julio de' 1964.—P. D., Santiago Pardo Canalís, 

Bmo. Sr. Director general de Ganadería.

ORDEN de 10 de julio de 1964 por la que se aprueba 
la clasificación de las vías pecuarids existentes en el 
término municipal de Garcihernández, provincia de Sa­
lamanca.

Bmo. Sr.: Visto el expediente seguido para la clasificación 
de las vías pecuarias del término municipal de Garcihernández, 
provincia de Salamanca, en el que no se ha formulado reciar 
moción alguna durante su ‘ exposición al público, siendo favo­
rables todos los informes emitidos en relación con la misma 
y cumplidos todos los requisitos legales de tramitación;

Vistos los artículós 1.° al 3.o y 5.° al 12 del Reglamento de 
Vías Pecuarias de 23 de diciembre de 1944, la Ley de Concen­
tración Parcelaria de 8 de noviembre de 1962, la Orden comu­
nicada de 29 de noviembre de 1956 y los pertinentes de la Ley 
de Procedimiento Administrativo de 17 de julio de 1958,

Este Ministerio, de acuerdo con la propuesta de la Dirección 
Geñeral de Ganadería e informe de la Asesoría Jurídica del 
Departamento, ha resuelto:

Primero. Aprobar la clasificación de las vías pecuarias 
del término municipal de Garcihernández, provincia de Sala­
manca, por la que se declara existen las áiguientes:

Cordel de ia Serna (anchura, 37,61 metros)..
Cordel de Alba a Peñaranda (anchura, 37,61 metros).
El recorrido, dirección, superficie y demás características de 

las vías expresadas figuran en el proyecto de clasificación, cuyo 
contenido se tendrá presente en todo cuanto les afecte.


